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Republika e Kosov~s 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria --Vlada-Government 
Ministria e Drejt~sis~-Ministarstvo Pravde-Ministry of Justice 

Agjencia p~r Ndihm~ Juridike Falas-Agencija za Besplatnu Pravnu Pomo~ 
Agency for Free Legal Aid 

NJOFTIM P~R QYTETAR~T E KOMUN~S Si 
DRAGASHIT 

Ftojm~ t gjith~ qytetar~t e Komun~s s~ Dragashit, t~ cil~t kan~ 
nevoj~ pr ndihm~ juridike falas, por nuk kan~ mjete t~ 
mjaftueshme financiare p~r t~ siguruar qasje efektive n~ drejt~si, 
dhe n~se keni: 

• probleme nga marr~dh~nia familjare, 
• jeni viktim~ e dhun~s n~ familje, n~ baza gjinore, seksuale 

etj, 
• ~~shtje t~ pazgjidhura pron~sore juridike, 
• probleme nga marr~dh~nia e puns, 
• ~~shtje t~ pazgjidhura nga marr~dh~niet e detyrimeve, 
• ~shtje n~ procedure penale (jeni viktim~, t~ arrestuar apo 

t~ paraburgosur), 
• ~shtje t~ tjera q~ duhet t~ zgjidhen tek organet 

administrative dhe gjyq~sore. 
TE drejtohen n~ Agjencin p~r Ndihm~ Juridike Falas - Zyrn 
Mobile p~r Ndihm~ Juridike Falas n~ Dragash. 
Adresa: Objekti i Qendr~s p~r Pun~ Sociale n~ Dragash, Tel: 046 
203 058 (e enjte, e premte) 
Telefono falas: 0800 11 777 

Info.anjf@rks-gov.net 

MBROJ T~ DRE.JT~N TNDE, PA SHPENZUAR ASNJ~ 
CENT! 


